Spurz. 1294.

90.

PRIMAE LINEAE
FLORAE HERBIPOLENSIS

LIBRARY
NEW YORK
BOTANICAL
GARDEN
QUAS

SPECIMINIS LOCO INAUGURALIS

U T

S U M M O S

IN UNIVERSA ARTE MEDICA

HONORES ADIPISCATUR,

PLACIDO ERUDITORUM EXAMINI

SUBMITTIT

AD DIEM IV. FEBRUARII MDCCCIX.

JOANNES FRIDERICUS LEH MANN

PALAEO-STETTINO-POMERANUS.

HERBIPOLI,

Formis F. E. Nitribitt, Typographi academici,

QRSIT
L42

LIBRARY
NEW YORK
BOTANICAL
GARDEN

P A T R I O P T I M O

AD CINERES USQUE SUMMA PIETATE
COLENDO

J O A N N I
C H R I S T O P H O R O
L E H M A N N

MEDICINAE DOCTORI, REGI BORUSSORUM
A CONSILIIS INTIMIS COLLEGII MEDICI
PROVINCIALIS POMERANIAE, MEDICINAE
ANATOMESQUE GYMNASII PALAEO-
STETTINENSIS PROFESSORI;

OCT 15 1910

OMNIBUS SUIS
PROFESSORIBUS
DE SE OPTIME MERITIS
HASCE
STUDIORUM PRIMITIAS
UT EXIGUUM PIETATIS AC AMORIS
DOCUMENTUM

D. D. D.

Joannes Fridericus Lehmann.

P R A E F A M E N.

Diu cum circumspexisse materialm, quae in specimen inaugurale idonea esset, nihil mihi dignius, quod publici juris fieret, visum est, quam stirpium, quas regio Herbipolitana producit, quasque ipse aestate anni praecedentis legeram, enumeratio, cui florescentiae tempus locumque natalem addidi. Cum enim nullum quod sciam, hucusque existit opus typis exscriptum, quo rei herbariae cultoribus via in exquirendis regionis nostrae plantis muniretur; plantarum indigenarum enumerationem gratam illis fore persuasum mihi fuit. Sunt vero, nisi sexu distinctas quas profero, cum Crys-

togamiam, ut optavi, per unicum et dimidium annum excolere nondum satis licuit, etiamsi hujusce classis numerus non sit exiguuus in montibus, sylvis, vineis paludibusque nostris.

Regiones, quas potissimum perscrutavi, sunt sylvae Waldskugel, Irtenbergensis, Gramschatzensis, Veits-höchheimensis; nemora ad Randersacker versus Eibelstadt, Gerbrunn, Wellriether-Hof, Lengfeld, Versbach, Ober-Dürrbach cet. cet.; agri vineaeque hisce ad fines; prata ad ripas Moeni a Sommerhausen ad Veitshöchheim usque, ad Homburg, Lengfurth et ad monasterium Triefenstein; palus satis extensa inter monasteria Dettelbach et Schwarzach, pluresque regiones urbi nostrae proximae, uberrimam scrutanti largientes messem.

Dominum Doctorem Rothe, quem de re herbaria in Germania optime meritum quivis certe agnosceret, contendere quidem scio, floram nostram, collatam cum Suevofortensi et Werthemensi, multis egere plantis, qui vero error ignoscendus mihi videtur, cum ille regiones nostras non satis forsitan perquisiverit, in quibus tanta reperitur vegetabilium copia, ne ullum, quocum herbariones institui, cui non satisfacum sit,